PARCO REGIONALE DEI COLLI EUGANEI

Deliberazione del Comitato Esecutivo

n. 77 del 18/07/2013

OGGETTO: Liquidazione incentivi per la fase preliminare preliminare della Variante Generale al Piano Ambientale

Seduta del 18/07/2013 ore 14,15, presso sede Ca' Mori - Rana Ca' Mori 8 - Este

Presidente	Giovanni	BIASETTO	presente
Membri:	Simone Antonella Luca Massimo Lucio Paolo	BORILE BUSON CALLEGARO CAMPAGNOLO TREVISAN TRENTIN	assente presente presente presente presente presente

Svolge le funzioni di Segretario Paolo Trentin - componente del C.E.

IL COMITATO ESECUTIVO

PREMESSO che la L.R. 38/1989 istitutiva dell'Ente Parco ha previsto quale strumento generale di gestione del Parco il Piano Ambientale con i contenuti previsti dall'art. 3 della medesima legge;

VISTI gli artt. 4, 5, 6 e 7 della L.R. 38/89 e s. m. e i. che disciplinano gli aspetti specifici del Piano Ambientale, compresa la possibilità di sue varianti generali e parziali (art. 7);

VISTA la DCE n. 218 del 10/08/2009, con la quale il Comitato esecutivo prende atto dell'avvenuta sottoscrizione a firma del Presidente del Protocollo d'Intesa tra la Regione del Veneto ed il Parco Regionale dei Colli Euganei per la revisione del Piano Ambientale del Parco al fine di definire un quadro di riferimento normativo e pianificatorio condiviso, capace di conferire una efficiente ed efficace tutela e valorizzazione dei valori storici, culturali, naturalistici ed eco sistemici presenti nel territorio;

VISTA la DCE n:264 del 05/10/2009, con la quale il Comitato esecutivo proponeva al Consiglio i nominativi dei redattori della Variante Generale al Piano Ambientale e l'impegno di spesa;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 9 del 19/10/2009 con cui si è provveduto a:

- nominare i redattori della variante generale al piano ambientale;
- assumere l'impegno di spesa di Euro 14.600,00 al cap. 210/0 del bilancio di previsione del 2009;
- delegare il Comitato esecutivo all'ulteriore assunzione di un impegno di spesa di Euro 30.400,00 al cap. 210/0 all'esecutività dell'assestamento di bilancio;

VISTA la DCE n.302 del 30/11/2009, con la quale il Comitato Esecutivo ha assunto l'ulteriore impegno di spesa da destinarsi ai redattori e al gruppo di lavoro ed ha ritenuto opportuno delegare il Direttore a ulteriori impegni di spesa inerenti l'attività di studio, acquisizione di beni e servizi e predisposizione della documentazione relativa alla variante generale del Piano Ambientale;

VISTA la DCE n.122 del 24/05/2010, con la quale il Comitato Esecutivo ha approvato il Piano di Lavoro proposto dai redattori della Variante del Piano Ambientale;

RICHIAMATA la Comunicazione del 16/04/2012 indirizzata alla Direzione Pianificazione Territoriale Parchi della Regione Veneto con la quale si rendicontavano i risultati del lavoro fino ad oggi svolto, chiedendo un acconto del 70% (pari ad un importo di curo 70.000,00);

VISTA la DCE n. 36 del 27/03/2013 quale propostà al Consiglio di approvazione elaborati di analisi della Variante Generale al Piano Ambientale e nuova nomina pianificatori;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 2 del 08/04/2013 con cui è stato delegato il Comitato Esecutivo alla liquidazione della fase preliminare svolta dal gruppo di lavoro interno all'Ente Parco;

VISTE le DCE 61/2003, 24/2008 e 25/2008 che disciplinano le attività di pianificazione e progettazione interna;

VISTI gli artt. 90-92 del D. lgs. 163/2006 e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 53, co. 3, del Regolamento dell'Ente;

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- 1. di corrispondere al RUP, Dott. Nicola Modica e ai pianificatori Dott. Michele Gallo, Arch. Sara Mengotti e Geom. Franco Fedocci, i compensi determinati secondo i criteri previsti dal Regolamento dell'Ente approvato con DCE n. 61 del 26/02/2003 ed aggiornato con DCE n. 24 del 28/01/2008 inerenti la pianificazione per la fase preliminare (pari al 30% dell'importo complessivo art. 2 punto 2 del Regolamento dell'Ente per la progettazione interna) e riportati nella tabella allegata;
- 2. di procedere alla liquidazione dell'importo complessivo di euro 13.500,00 sul capitolo 210/0 suddividendolo nel seguente modo:
 - €. 10.692,00 sull'impegno 761 epf 2009 assunto con DCE 302/09;
 - £. 2.808.00 sull' impegno 844 sub a 761 epf 2009 assunto con DCE 36/2013;
- 3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo di cui alla L.R.53/1993.

IL SECRETARIO

IL PRESIDEN Giovanni Bijase

अक्टूबर्गसङ्ख्यातः अक्टूबर्गसङ्ख्या

į